РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ года                          № ___                          ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение

о ежемесячной выплате к пенсии лицам,

замещавшим должности муниципальной службы,

 и лицам, замещавшим муниципальные должности

 Макарьевского муниципального района

Костромской области

        В соответствии с  Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», на основании статьи 14, 30 Устава Макарьевского муниципального района Костромской области, Собрание депутатов Макарьевского  муниципального района Костромской области
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о ежемесячной выплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и лицам, замещавшим муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденное  решение Собрания депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области от 27.03.2009 N 271 (ред. от 31.10.2014)  следующие изменения:

          1.1. В части 2 и 4  статьи 2 слова «не менее 15 лет» заменить словами "не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 6 к настоящему Положению»;
          1.2. В статье 4  слова "не менее 15 лет" заменить словами "не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 6 к настоящему Положению»,  слова "свыше 15 лет",  заменить словами "сверх указанного стажа".

 2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Данное решение направить главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.
Глава

            Председатель Собрания депутатов

Макарьевского муниципального  района        Макарьевского муниципального района  Костромской области:                                       Костромской области:

                                            А.А. Комаров                                            Ю.Ю. Метелкин
Приложение № 6

к Положению
Стаж  муниципальной службы
для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет